
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI 

NJ. 

ADMINISTRA

TIVE

BASHKIA QARKU
INSTITUCIONI/                                                              

NR. VENDIMIT/ DATA

1
KALAJA E MBORJES NË FSHATIN 
MBORJE 

I Mborje  Drenovë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                 2. 
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963    3.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973      

2
KALAJA E KLOCËS NË FSHATIN 
KLOCË

I Klocë  Libonik Maliq  Korçë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973                               

3
KALAJA E KAKAÇIT NË FSHATIN 
KAKAÇ

I  Kakaç Pirg Maliq  Korçë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973                               

4
KALAJA E SYMIZËS NË FSHATIN 
SYMIZË

I  Symizë  Libonik Maliq  Korçë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973        

5 KALAJA NË FSHATIN BELLOVODË I Bellovdë Mollaj Korce  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

6 KALAJA NE FSHATIN PODGORIE I Podgorie  Vreshtas Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

7 KALAJA NE FSHATIN ZVEZDË I Zvezdë Pojan Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

8 KALAJA  NE FSHATIN DISHNICË I Dishnicë  Bulgarec  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

9 KALAJA  NË FSHATIN KUÇ I ZI I Kuç i Zi  Bulgarec  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

NR.

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS - QARKU KORÇË 

EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA              



10
KALAJA E GOPESHIT NË FSHATIN 
MOGLICË

I  Moglicë  Moglicë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

11 KALAJA E GRADISHTËS I Barmash Barmash Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 
Kultures/ nr.786/1 / dt.05.11.1984

12 KALAJA E GRADECIT I Bejkovë Qendër Ersekë Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 
Kultures/ nr.786/1 / dt.05.11.1984

13 KALAJA E GRADECIT I Vrepckë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 
Kultures/ nr.786/1 / dt.05.11.1984

14 KALAJA E GURIT TE NINËS I Luaras  Çlirim Kolonjë Korçë
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1793/ 
dt.22.05.1980; 2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 
Drejtoria e Kultures/ nr.786/1 / dt.05.11.1984

15
KALAJA NË KODRËN E HOLLMIT NË 
FSHATIN QINAM

I Qinam Mollas Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

16
KALAJA E GRADISHTËS NË 
FSHATIN ZEREC

I Zerec  Moglicë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

17
KALAJA NË QYTETIN E 
POGRADECIT 

I Pogradec Pogradec Korçë
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                             2.Ministria 
e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

18 KALAJA NE FSHATIN BLLACË I Bllacë  Çërravë Pogradec Korçë
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

19 KALAJA NE FSHATIN ZEMCË I Zemcë  Trebinjë Pogradec Korçë
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

20 KALAJA NË QYTETIN E BILISHTIT I Bilisht Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.1886 / 
dt.10.06.1973



21
KALAJA E TRAJANIT NË FSHATIN 
TREN 

I Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                                 
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

22
KALAJA E GRADISHTËS NË 
FSHATIN SHYEC

I Shyec Progër Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.1886 / 
dt.10.061973

23 KALAJA NE FSHATIN MENKULAS I  Menkulas Miras Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.1886 / 
dt.10.061973

24
MURET NË QAFËN E ZVEZDËS NË 
FSHATIN ZVEZDË

I Zvezdë Pojan Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

25 KULLA NË FSHATIN MALAVEC I  Malavec  Bulgarec  Korçë  Korçë
1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963    2.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973   

26 KULLA NË FSHATIN SHULIN I Shulin Pustec Pustec  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

27 KULLA NË FSHATIN GORICË I Goricë Pustec Pustec  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

28 KULLA NË FSHATIN GOLLOMBOÇ I Gollomboç Pustec Pustec  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

29 KULLA NË FSHATIN DISHNICË I Dishnicë  Bulgarec  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

30 KULLA NË FSHATIN TURAN I Turan  Drenovë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                           2. 
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                               
3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973 



31
GRADISHTA  NE FSHATIN SELCE E 
POSHTME

I
Selcë e  

Poshtme
 Proptisht Pogradec Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                            
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

32 GRADISHTA NË FSHATIN SLABINJË I Slabinjë Proptisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

33
VENDBANIMI PREHISTORIK NË 
KODRËN E FSHATIT ZAGRADIA

I Lin Pogradec Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

34
SHKËMBI I QYTETIT NË SHPELLË TË 
MOKRËS 

I
Shpella e 
Mokrës

Velcan Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

35
VENDBANIMI PREHISTORIK GJATË 
RRUGËS AUTOMOBILISTIKE NË 
FSHATIN VASHTËMI

I Vashtëmi Libonik Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

36
VENDBANIMI PREHISTORIK NË 
QYTETIN E MALIQIT 

I Maliq Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

37
VENDBANIMI PREHISTORIK NË 
FSHATIN BARÇ

I  Barç  Bulgarec  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

38
MURET ANTIKE PRANË KANALIT TË  
VENTROKUT NË FSHATIN TREN

I Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

39
SHPELLA E UJKUT NË FSHATIN 
TREN

I Tren Qendër Bilisht Devoll Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                       
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973



40
VENDBANIMI PREHISTORIK NË 
KODREN E FSHATIT KAMNIK

I  Kamnik Barmash Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

41
VENDBANIMI PREHISTORIK NË 
KODREN GURI I MADH NË FSHATIN 
LUARAS 

I Luaras  Çlirim Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 
Kultures/ nr.2854/ dt.08.08.1980

42
PIKTURAT NE SHKËMBIN E SPILESË 
NË FSHATIN SHYEC

I Shyec Progër Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

43
BAZILIKA PALEOKRISTIANE                               
(RRËNOJË)

I  Lagja e Re
 Goricë e   
Madhe  

Pustec Pustec  Korçë Ministria e Kultures/ nr.368 / nr.09.12.2014

44 TUMA  E KAMENICËS I Mollas Mollas Kolonjë  Korçë
MTKRS (Drejt.e Trashëg. Kombëtare/ nr.860/ 
dt.08.09.2008

45
TUMAT  NË LINDJE TË QYTETIT TË 
ERSEKËS 

I Qendër Ersekë Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

46
URA MIDIS FSHATRAVE JOLLË E 
LLËNGË

I Jollë e Llëngë
Velçan  e 
Trebinjë

Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

47 URA NE FSHATIIN GOLIK I Golik Proptisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

48 URA  NE FSHATIN NICË I  Nicë Dardhas Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

49 URA NE FSHATIN ÇEZMË I Çezmë  Trebinjë Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

50 URA NE FSHATIN ZGALLË I Zgallë Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   



51 URA NE FSHATIN SERVETINË I Somotinë Proptisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

52 URA NË FSHATIN DUNICË I Dunicë Trebinjë Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

53
URA E TERZIUT NË FSHATIN 
PROPTISHT

I Proptisht Proptisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

54 URA NE FSHATIN GOPESH I  Gopesh Moglicë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

55 URA NË FSHATIN VOSKOPOJË I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                   
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

56 URA NË FSHATIN MOGLICE I Moglicë Moglicë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

57 URA E ZOTOS NË VITHKUQ I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ vendim nr. 786/1/ 
dt.05.11.1984

58
URA E GURIT TË SHIPCKËS NË 
FSHATIN SHIPSKË

I Shipskë  Voskopojë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ vendim nr. 786/1/ 
dt.05.11.1984

59 URA NE FSHATIN POSTENAN I  Postenan Qendër Ersekë Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

60 URA NE FSHATIN ORGOCKË I Orgockë Çlirim Kolonjë Korçë
1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  2. Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

61
URA E VOGËL E RADOVËS MBI 
PËRROIN E RADOVËS

I  Radovë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.2509/1 / 
dt.30.06.1983



62
MANASTIRI I SHËN PJETRIT NË 
FSHATIN VITHKUQ

I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                                            
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                                                                        
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                                                      
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973     

63 MANASTIRI I SHËN PRODHOMIT I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                                
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                              
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                                
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

64
MANASTIRI I SHËN MARENES NË 
FSHATIN  LLËNGË 

I  Llëngë  Trebinjë Pogradec Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                          
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                 
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

65 KISHA E SHËN MËRISË NË NICË I  Nicë Dardhas Pogradec Korçë Ministria e Kulturës/ nr.437 /dt.04.12.2015

66
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 
MËRISË NË FSHATIN LUBONJË

I Lubonjë Vithkuq  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973    3.Ministria e 
Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977



67 KISHA E SHËN THANASIT I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1.  Instituti i Shkencave/ nr. 586/ dt.17.03.1948                                                     
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963    3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  
Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                                                                          
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973    

68 KISHA E SHËN MËHILLIT I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1.  Instituti i Shkencave/ nr. 586/ dt.17.03.1948                                                     
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                        
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                                                      
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973    

69 KISHA E SHËN KOLLIT I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1.  Instituti i Shkencave/ nr. 586/ dt.17.03.1948                                                     
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                    
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                           
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973  

70
KISHA E SHËN MËRISË NË FSHATIN 
GOLLOMBOÇ

I
Gollomboç-

Prespë
Pustec Pustec  Korçë

Urdhër i Komitetit të Kulturës dhe Arteve  nr. 8, dt. 
18.12.1987

71
KISHA  E SHEN MARISE NE 
UJDHESËN E MALIGRADIT  te 
Prespes prane fshatit Pustec 

Prespe e 
Madhe 

Pustec Pustec  Korçë
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963   



72 KISHA E SHËN MËRISË I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                                
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963   3.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973  

73
KISHA E SHËN JOVANIT NË 
BOBOSHTICË

I Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                      
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970            3.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973     

74
KISHA E SHËN MITRIT NË FSHATIN 
BOBOSHTICË

I Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                      
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970            3.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973     

75
KISHA E RISTOZIT NË FSHATIN 
MBORJE

I  Mborje Drenovë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                                
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                       
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970   4.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973     

76 KISHA E SHËN GJERGJIT I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë Ministria e Kultures/ nr.432/ dt. 04.12.2015

77
KISHA E SHËN KOLLIT NË 
KAMENCICË

I Kamenicë Mollaj  Korçë  Korçë Ministria e Kultures/ nr.435 dt. 04.12.2015



78
KISHA E SHËN GJERGJIT NË 
FSHATIN SHIPSKË

I  Shipskë Voskopojë  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                                
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973    

79
KISHA E SHËN TRIADHES 
(TUDASIT) NË FSHATIN LAVDAR TË 
OPARIT 

I
Lavdar i 
Oparit

 Lekas  Korçë  Korçë

1.  Instituti i Shkencave/ nr. 586/ dt.17.03.1948  
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                           
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973    

80
KISHA E SHËN MITRIT NË FSHATIN  
BEZMISHT

I  Bezmisht Pustec Pustec  Korçë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                           
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

81 KISHA E SHËN MËRISË NË VITHKUQ I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                      
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970

82 KISHA E SHËN MËHILLIT I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                           
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                             
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970  4.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973  

83
KISHA E SHËN GJERGJIT NË 
FSHATIN DARDHË

I  Dardhë  Drenovë  Korçë  Korçë
1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970  2.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973 

84 KISHA E SHËN KOLLIT NË HOÇISHT I Hoçisht Hoçisht Devoll Korçë Ministria e Kulturës/ nr.434/ dt. 04.12.2015



85
SHPELLA  E SHËN MËRISË NË 
FSHATIN BEZMISHT

I  Bezmisht Pustec Pustec  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  
Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970    
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973 

86 KISHA E SHËN DËLLIUT  (SHËN ILIA) I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave/  Ligji nr. 586/ 
dt.17.03.1948   2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                            
3.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

87
KISHA E SHËN MËRISË NË FSHATIN 
LASHOVË

I Lashovë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963 2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  
Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970 
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

88
KISHA E SHËN MËHILLIT NË 
FSHATIN SHALËS 

I Shalës  Barmash Kolonjë Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                            2.Ministria e Arsimit 
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

89
KISHA E SHËN MËRISË NË FSHATIN 
BARMASH 

I  Barmash  Barmash Kolonjë Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                                                                       
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.68/7 / 
dt.30.05.1970                                                                                        
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973



90
KISHA E SHËN MËRISË NË FSHATIN 
CERCKË

I Cerckë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.68/7 / 
dt.30.05.1970                                                                                                   
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

91
KISHA E SHËN KOLLIT NË FSHATIN 
REHOVË

I  Rehovë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

92 KISHA E SHËN KOLLIT  NË CERCKË I Cerckë
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë Ministria  e Kulturës/ nr.433/ dt.04.12.2015

93 KISHA E SHËN KOLLIT NË VODICË I Vodicë Mollas Kolonjë Korçë Ministria  e Kulturës/ nr.436/ dt.04.12.2015

94
SHPELLA  E SHËN MËRISË në 
ujdhesën e Maligradit 

I Maligrad Pustec Pustec  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                       
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                                           
3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970  4.Ministria e 
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973 

95
RRË NOJAT E KISHËS SË SHËN 
PJETËRIT NË VOSKOPOJË 

I Voskopojë Voskopojë  Korçë  Korçë MTKRS (Ministri)/ nr.749/ nr. Dt. 20.06.2008

96
RRËNOJAT E KISHËS 
PALEOKRISTIANE DHE MOZAIKËT 
NË FSHATIN LIN

I Lin Udenisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

97
RRËNOJAT E KISHËS BIZANTINE 
PRANË STACIONIT TË PESHKIMIT 
NË FSHATIN LIN

I Lin Udenisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

98
MOZAIKU NË FSHATIN 
TUSHEMISHT

I Tushemisht Buçimas Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

99 MOZAIKU I LINIT I Lin Udenisht Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973   

100 MOZAIKU NË FSHATIN POLEN I Polen Voskop Korce Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973



101 XHAMIA E ILJAZ MIHRAHORIT I  Korçë  Korçë  Korçë

1. Vendim i Institutit i Shkencave botuar në Gazetën 
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.                                         
2. Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                         
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970                            
4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

102
TEQJA KU PUNOI BABA BRAHO NË 
FSHATIN QESARAKË

I  Qesarakë Çlirim Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

103
TYRBJA NË VARRIN E BEJTEXHIUT 
HASAN ZYKO KAMBERI NË FSHATIN 
STARJE

I Starje Qendër Ersekë Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

104 HANI "ELBASANI" I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

105 HANI "MANASTIRI" I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

106 PAZARI I VJETËR I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

107 BANESA E ELPINIQI NIÇOS I
Rr. "Sotir Peçi", nr. 

25, lagjja 2
 Korçë  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

108
BANESA PASURI E SHTETIT (ISH 
VASKË ZENGOS)

I
 Rr. "Demostrata", 

nr. 41, lagjja 2
 Korçë  Korçë  Korçë

Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

109
SHTËPIA E POLIKSENI THEODORIT 
(TRËNDAFILIT)

I
Rr. "Pandeli Cali', 
nr. 13, lagjja 1

 Korçë  Korçë  Korçë
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  

110 SHTËPIA E ISH XHAFER YPIT I
Rr. "Theodhor 

Elbasani", nr. 8, 
lagjja 2

 Korçë  Korçë  Korçë
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  

111 BANESA E ALEKSANDËR AVRAMIT I
Rr. 'Sotir Peçi', nr. 

15, lagjja 2
 Korçë  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

112 BANESA E VJETËR E SOKRAT MIOS I
Rr. "Kiços 
Samara", nr. 7, 
lagjja 2

 Korçë  Korçë  Korçë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963                                                  
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973



113 BANESA E ILO E VANGJEL BUDOS I
Rr. "Fan Noli", nr. 
11

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

114 BANESA E ANASTAS DHIMITRI I
Rr. "Stefan 
Luarasi", nr. 24

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

115 BANESA E LIPI E VASKË KOTES I
Rr. "Mihal 
Grameno", nr. 19

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

116 BANESA E VËLLAZËRISË FRASHËRI I
Rr. "Niko Dodona", 
nr. 13

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

117 BANESA E MARGARITA GRAMENO I
 Rr. "Llazi 
Jorganxhi", nr. 11

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

118 BANESA E NGJELINE NASTASIT I
Rr. "Spiro Velko", 
nr. 9

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

119
BANESA E ANDROMAQI MELKOS  
(GUSHO)

I
Rr. "Jovan Kosturi", 
nr. 10

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

120 BANESA E FILIP ÇEKANIT I
Rr. "Koço Çamço",
nr. 21

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

121 BANESA PASURI SHTETI I
Rr. "Koço Çamço",
nr. 7

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

122 BANESA E AFROVITI DUSHANIT I
Rr. "Veteranëve", 
nr. 6

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

123
BANESA E OLLGA MINGA, SOTIR 
ANASTASI 

I
Rr. "Pandeli Cole", 
nr. 12

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

124
BANESA E MARIKA 
STRATOBËRDHA , (PAJTIM HALIMI)

I
Rr. "Gavril Vepo", 
nr. 10

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

125 BANESA E OLLGË XHAMBALLËS I
Rr. "Shpresa 
Palla", nr. 12

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

126 BANESA E KOÇI DEMIRIT I
Rr. "Jeronim 
Derada", nr. 5

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

127
BANESA E ILO KUNESHKËS NË 
FSHATIN BOBOSHTICË

I Boboshticë Drenovë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979



128
BANESA E RAMADAN KANTOS  NË 
FSHATIN XERJE

I Xerje  Lekas  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

129
BANESA E MURAT JOCES DHE 
SAFET LLAPANJIT NË FSHATIN 
XERJE

I Xerje  Lekas  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

130
BANESA E SYRJA HAXHALLARIT NË 
FSHATIN GJONBABAS 

I Gjonbabas  Lekas  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

131
 BANESA E QAMIL BEQIRAJT NË 
FSHATIN GOPESH 

I Gopesh  Moglicë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

132

 BANESA E DAJLAN E RUSHAN 
BASHLLARIT (ISH E MALKË 
ZVARISHTIT) NË FSHATIN 
ZVARISHT

I Zvarisht  Gorë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

133 BANESA VËLLAZËRIA LUBONJA I  Korçë  Korçë  Korçë Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

134
 BANESA E RAMADAN KAPLLAN 
QOSES NË FSHATIN QENCKË

I Qenckë  Gorë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

135  BANESA E KLANI MARJANIT I  Korçë  Korçë  Korçë Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/ dt.18.12.1987

136
BANESA E BEQIR IBRAHIMLLARIT E 
NAIM PETO  NË FSHATIN STRELCË

I Strelcë  Gorë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

137
 BANESA E IDAJET E FUAT 
MIRASHIT NË FSHATIN STRELCË

I Strelcë  Gorë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

138
 BANESA E HALIM ISMAIL 
XHAFERASIT NË FSHATIN 
POPÇISHT

I Popçishtë Maliq  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

139 BANESA E FANI KOTA (PJASTRAS) I
Rr. "Mihal 
Grameno", nr. 17

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

140
KULLA E VELI AGOLLIT NË FSHATIN 
DESMIRË

I Desmirë Gorë Maliq  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979



141
SHTËPIA E THEMISTOKLI 
GËRMENJIT 

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

142  SHTËPIA E MIHAL GRAMENOS I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

143
 SHTËPIA E MANUSHE SHERRIT KU 
KA BANUAR ALI KELMENDI

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

144

BANESE NE FSHATIN VITHKUQ, NË 
TË CILËN GJATË VITEVE TË LUFTËS 
ANTIFASHTISTE NACIONAL 
ÇLIRIMTARE  KA QËNDRUAR 
SHTABI I PËRGJITHSHËM I 
USHTRISË NACIONAL CLIRIMTARE 
DHE SHOKU ENVER 

I Vithkuq Vithkuq  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1938/1/ dt. 
14.05.1982

145
BANESA E OLLGA PAZE NË 
DARDHË

I Dardhë Drenovë  Korçë  Korçë
MTKRS (Drejt.e Trashëg. Kombëtare/ nr.348/ 
dt/31.09.2009

146 BANESA E ARIF SELAUDIN BIÇOKUT I Dërdush Dardhas Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

147 BANESA E VËLLEZËRVE ICKA I  Lagjja ''Burimeve'' Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

148 BANESA E VËLLEZËRVE KUÇUKU I  Lagjja ''Burimeve'' Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

149 BANESA E LASGUSH PORADECIT I Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 5/ dt. 
23.11.1988

150 BANESA E KRISTAQ PUÇES I  Lagjja ''Burimeve'' Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987



151 BANESA E RINKO GUXHOS I  Lagjja ''Burimeve'' Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

152 BANESA E SANDRI QIPROS I  Lagjja ''Burimeve'' Pogradec Pogradec Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

153
BANESA E MARO MOKRËS NË 
FSHATIN PODTOZHAN

I Potgozhan Trebinjë Pogradec Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.957/1/ 
dt.29.04.1983

154
BANESA E DINKA MELE NË FSHATIN 
HOÇISHT 

I Hoçisht Hoçisht Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

155
BANESA E HAKI SPAHOS NË 
FSHATIN SUL

I Sul  Miras Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

156
BANESA E ZAFIR BACKËS NË 
FSHATIN SUL

I Sul  Miras Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

157
BANESA E NAZIF KARAMETËS NË 
FSHATIN MIRAS

I  Miras  Miras Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

158 BANESA E MIHALLAQ  ZIÇISHTIT I Ziçisht  Miras Devoll Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e 
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979



159 SHKOLLA E PARË E VAJZAVE I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

160
MYSAFIRHANJA E VANGJUSH 
MIHOS (STUDIO), ne rrugen "Shpresa 
Palla", Nr.12, ne qytetin e Korces

I
Rr. "Shpresa 
Palla", Nr.12

 Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

161 BANESA E VANGJUSH MIOS I
Rr. "Spiro 
Ballkameni", Lagjia 
3

 Korçë  Korçë  Korçë
                                                                                 
Ministria e Kultures/ nr.264/ dt.10.07.2015

162

GODINA E VJETËR E LICEUT TË 
KORÇËS (KU KA ZHVILLUAR 
AKTIVITET, KA DHËNË MËSIM DHE 
KA QËNË NZËNËS SHOKU ENVER)

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.377/ 
dt.22.01.1985

163
BANESA KU U NGRIT FLAMURI I 
REPUBLIKËS SË KORÇËS 

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 
08.01.1977

164
MËSONJTORJA E PARË SHQIPE NË 
QYTETIN E KORÇËS

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

165
KONAKU I MIQVE NE SHTEPINE E 
JANI VRETOS NË FSHATIN 
POSTENAN

I Postenan
 Qendër 
Leskovik

Kolonjë Korçë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 
dt.10.06.1973

166
RRËNOJAT E BANESËS SË PETRO 
NINI LUARASI NË RRETHIN E 
KOLONJËS

I Kolonjë Korçë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër nr. 8/ dt. 
18.12.1987

167
STUDIO E FOTOGRAFIT KRISTAQ 
SOTIRIT (MUZE)

I  Korçë  Korçë  Korçë
Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1938/dt.14.05.1982 

168 VILA POLENA II  Korçë  Korçë  Korçë M.T.K.R.S./ nr.582. dt. 25.09.2007

169
MONUMENTI I LUFTËTARIT 
KOMBËTAR

I  Korçë  Korçë  Korçë
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



170
MONUMENTI I THEMISTOKLI 
GËRMENJIT

I  Korçë  Korçë  Korçë
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 
dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe 
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

171
SHKOLLA SHQIPE NË FSHATIN 
DARDHË

I Dardhë Drenovë  Korçë  Korçë Ministria e Kulturës /Urdhër nr.528/ dt.13.08.2018


